



Til alle kommuner og
Kommunernes Landsforening

Ministeren
J.nr. MST-706-00013

Kopi til affaldsselskaberne

Den

Udmelding til kommunerne om næste runde i affaldsplanlægningen

Tidsfristen for de næste kommunale affaldsplaner for perioden 2009-12 udskydes med 1 år, sådan at kommunerne får god tid til at udarbejde affaldsplanerne, der skal være vedtaget den 1. januar 2010.

De eksisterende målsætninger for behandlingen af affaldet i Affaldsstrategi 2005-08 fastholdes som udgangspunkt for de næste kommunale affaldsplaner.

Som opfølgning på regeringsgrundlaget og som følge af det politiske forlig om den nye organisering af affaldssektoren, ønsker jeg at ændre på form og indhold i den nationale affaldsstrategi 2009-12: Regeringens nye affaldsstrategi skal være fleksibel, så planen kan udarbejdes trinvist, når grundlaget er modent for nye initiativer, og den kan opdateres, når det er nødvendigt.

Det er helt op til kommunerne, hvordan arbejdet med affaldsplanerne tilrettelægges, men planerne skal som minimum gælde frem til og med 2012.

Jeg vil imidlertid gerne opfordre kommunerne til at starte den kommunale affaldsplanlægning med at fokusere på indsamlingsordningerne for husholdningsaffaldet. Hermed kan man sikre en koordinering af planarbejdet med arbejdet med nye regulativer for husholdningsaffaldet i forbindelse med harmonisering af ordningerne i de sammenlagte kommuner, der skal være afsluttet inden 1. januar 2009 ifølge dispensationen fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Den første del af Regeringens affaldsstrategi forventes at foreligge inden udgangen af 2008. Den vil indeholde en kapacitetsplan for forbrændingsanlæg, en indsats for at begrænse mængden af henkastet affald samt en opdatering af regelgrundlaget på affaldsområdet.

Den del af affaldsstrategien, der skal gennemføre den nye organisering af affaldssektoren, kan udarbejdes, når lovforslaget herom er vedtaget. Ud over udmeldingen til kommunerne og virksomhederne om gennemførelsen af den nye organisering af affaldssektoren vil denne delstrategi indeholde en kapacitetsplan for deponeringsanlæg samt en indsats for at forebygge affald og øge genanvendelsen af især erhvervsaffald.

Endelig vil gennemførelsen af det reviderede affaldsdirektiv sandsynligvis betyde, at der vil komme elementer, som skal indgå i den nationale affaldsstrategi, når der ligger initiativer, som skal gennemføres i dansk lovgivning.

Med venlig hilsen